2025年5月吉日

お得意先様各位 富士食品工業株式会社

営業本部

拝啓　貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

また、平素より弊社製品をご愛顧いただき、誠にありがとうございます。

近年の2024年問題による物流環境の変化やドライバー不足の深刻化により、車両確保や配送スケジュール

の調整がますます困難になっております。こうした状況を踏まえ、弊社では安定した商品供給を維持する為、

受注リードタイムを1日延長させていただくこととなりました。

これにより、輸送の効率化を図り、積載量不足の発生を抑制し、より安定した供給体制の構築を目指してまいり

ます。お得意先の皆様にはご不便をおかけ致しますが、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

■変更内容

・開始日：25年9月1日出荷分から現行の納品日より1日延長とさせていただきます。

　※リードタイム延長に伴い出荷・在庫システム変更実施となる為、延長後初納品の前日は納品する事が

　　できません。大変申し訳ございませんが、前後納品日になるようご発注調整を何卒お願い申し上げます。

　※現在中1日以降で納品しているお得意先様におかれましても、１日延長の納品となります。

　※具体的な受注締・納品日に関しては別紙早見表をご覧ください。

・対象商品：全温度帯

　※常温製品の青森県・岩手県・秋田県への納品は変更ありません。

　※チャーター案件は受注締日（出荷日）3営業日以上前のご発注をお願い致します。

　※繁忙期のリードタイム等に関しては別途ご案内となります。

■ご注文について（こちらは変更ありません）

発注単位 1納品当たり、5ケース以上（常温・冷蔵凍：温度帯別）でのご発注をお願い致します。

受注締め時間 午前 11:00

受注可能日 月曜日から金曜日(祝日を除く)

納入可能日 月曜日から土曜日(祝日を除く)

受注方法 ・EDIでのご発注

・FAX受注：0570-022-655（ReFAXの為、貴社FAX番号は必ず明記ください）

・メール受注・電話受注

お問合せ先 受注管理グループ  TEL：045-542-4134（9:00～18:00 /昼休憩(12-13時)除く）

納品先様毎のリードタイムのお問い合わせは、担当営業へのご連絡もしくは、

下記　ホームページのお問い合わせ・一般的なお問い合わせよりお願い致します。

https://www.fuji-foods.co.jp/inquiry/input.html

当該ご案内に関しましては、6月10日よりホームページへも掲載致します。

ご不便をおかけ致しますが、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。　　　　　以上

受注リードタイム延長に関して

リードタイム延長早見表（富士食品工業）

〈切替わり時期の納入スケジュール〉

受注・出荷日 現状翌日納品 現状中１日納品 現状中２日納品 現状中３日納品 現状中４日納品 現状中５日納品

8月29日（金） 8月30日 9月1日 9月2日 9月3日 9月4日 9月5日

8月30日（土）出荷 9月1日 9月2日 9月3日 9月4日 9月5日 9月6日

9月1日（月） 9月3日 9月4日 9月5日 9月6日 9月8日 9月9日

9月2日（火） 9月4日 9月5日 9月6日 9月8日 9月9日 9月10日

納品不可日 9月2日（火） 9月3日（水） 9月4日（木） 9月5日（金） 9月6日（土） 9月8日（月）

〈延長後の曜日別納品イメージ〉 ※祝祭日は含みません

発注日

受注締AM11時 現状納品日 延長後納品日 現状納品日 延長後納品日 現状納品日 延長後納品日

月 火 水 水 木 木 金

火 水 木 木 金 金 土

水 木 金 金 土 土 月

木 金 土 土 月 月 火

金 土 月・火 月・火 火・水 火・水 水・木

備考

発注日

受注締AM11時 現状納品日 延長後納品日 現状納品日 延長後納品日 現状納品日 延長後納品日

月 金 土 土 月 月 火

火 土 月 月 火 火 水

水 月 火 火 水 水 木

木 火 水 水 木 木 金

金 水・木 木・金 木・金 金・土 金・土 土・月

備考

現状中3日納品先 現状中4日納品先 現状中5日納品先

中４日に延長 中５日に延長 中6日に延長

現状翌日納品先 現状中１日納品先 現状中2日納品先

中１日に延長 中２日に延長 中３日に延長

当該リスト以外のエリアは現状翌日納品⇒中1日 ※北海道エリアは製品により出荷元が違います（札幌・宇都宮）

※各倉庫エリア外への配送はリードタイムが違います

常温倉庫 常温倉庫 冷蔵・冷凍製品
ﾌﾟﾗﾝﾄ 出荷先住所1 着荷日 ﾌﾟﾗﾝﾄ 出荷先住所1 着荷日 ﾌﾟﾗﾝﾄ 出荷先住所1 着荷日

三重・愛知・岐阜・静岡 三重県多気郡 中1日⇒中2日 東日本（出荷倉庫宇都宮） 東京都稲城市押立 中1日⇒中2日 東日本出荷倉庫（川崎） 北海道紋別郡遠軽町 中1日⇒中2日

（出荷倉庫静岡県） 三重県伊勢市村松町 中1日⇒中2日 長野県北安曇郡小谷村 中1日⇒中2日 北海道網走郡 中2日⇒中3日

岐阜県揖斐郡大野町 中1日⇒中2日 長野県下高井郡野沢温泉村平林 中1日⇒中2日 北海道北広島市 中1日⇒中2日

岐阜県美濃加茂市加茂野町 中1日⇒中2日 神奈川県足柄下郡箱根町湯本300以降 中1日⇒中2日 北海道函館市 中2日⇒中3日

岐阜県高山市清見町 中2日⇒中3日 新潟県胎内市 中1日⇒中2日 北海道二海郡 中1日⇒中2日

北海道（出荷倉庫札幌） 基本 翌日⇒中1日 新潟県村上市長政 中1日⇒中2日 北海道苫小牧市 中2日⇒中3日

東日本倉庫 北海道留萌市 中2日⇒中3日 新潟県村上市中浜 中1日⇒中2日 北海道帯広市 中2日⇒中3日

（出荷倉庫宇都宮） 北海道余市郡 中2日⇒中3日 新潟県佐渡市 中1日⇒中2日 北海道千歳市 中2日⇒中3日

北海道路線便 北海道勇払郡 中2日⇒中3日 群馬県吾妻郡嬬恋村 中1日⇒中2日 北海道赤平市 中1日⇒中2日

北海道紋別郡雄武町 中1日⇒中2日 関西・近畿・中国・四国 兵庫県洲本市畑田 中1日⇒中2日 北海道石狩市 中1日⇒中2日

北海道紋別郡遠軽町 中2日⇒中3日 北陸（出荷倉庫兵庫県） 島根県隠岐郡 中1日⇒中2日 北海道石狩郡 中1日⇒中2日

北海道網走市 中1日⇒中2日 山口県山陽小野田市鴨庄 中1日⇒中2日 北海道小樽市銭函 中2日⇒中3日

北海道網走郡 中2日⇒中3日 香川県小豆郡 中1日⇒中2日 北海道小樽市 中1日⇒中2日

北海道北斗市 中1日⇒中2日 広島県呉市豊町大長 中1日⇒中2日 北海道札幌市 中1日⇒中2日

北海道北広島市 中1日⇒中2日 九州 長崎県南松浦郡 中2日⇒中3日 北海道恵庭市戸磯 中2日⇒中3日

北海道北見市 中1日⇒中2日 （出荷倉庫佐賀県） 長崎県壱岐市 中1日⇒中2日 北海道恵庭市 中1日⇒中2日

北海道標津郡 中2日⇒中3日 鹿児島県大島郡 中1日⇒中2日 北海道釧路市 中2日⇒中3日

北海道美唄市 中2日⇒中3日 鹿児島県西之表市 中2日⇒中3日 北海道河西郡 中2日⇒中3日

北海道函館市 中1日⇒中2日 鹿児島県奄美市 中1日⇒中2日 北海道芦別市 中1日⇒中2日

北海道白糠郡 中2日⇒中3日 沖縄県名護市 中3日⇒中4日 青森県八戸市 中1日⇒中2日

北海道二海郡 中2日⇒中3日 沖縄県那覇市 中3日⇒中4日 青森県青森市 中1日⇒中2日

北海道苫小牧市 中1日⇒中2日 沖縄県島尻郡 中3日⇒中4日 青森県上北郡 中1日⇒中2日

北海道苫小牧 中1日⇒中2日 沖縄県中頭郡 中3日⇒中4日 青森県三沢市 中1日⇒中2日

北海道登別市 中1日⇒中2日 沖縄県石垣市 中5日⇒中6日 青森県三戸郡 中1日⇒中2日

北海道天塩郡 中1日⇒中2日 沖縄県糸満市 中3日⇒中4日 青森県黒石市 中1日⇒中2日

北海道稚内市 中1日⇒中2日 沖縄県沖縄市 中3日⇒中4日 青森県弘前市 中1日⇒中2日

北海道帯広市 中1日⇒中2日 沖縄県浦添市西洲 中3日⇒中4日 秋田県由利本荘市 中1日⇒中2日

北海道赤平市 中1日⇒中2日 沖縄県浦添市 中3日⇒中4日 秋田県秋田市 中1日⇒中2日

北海道石狩市新港西 中1日⇒中2日 沖縄県うるま市勝連南風原 中3日⇒中4日 秋田県横手市 中1日⇒中2日

北海道石狩市 中1日⇒中2日 沖縄県うるま市 中3日⇒中4日 宮城県栗原市 中1日⇒中2日

北海道石狩郡 中2日⇒中3日 宮城県気仙沼市 中1日⇒中2日

北海道小樽市銭函 中1日⇒中2日 岩手県陸前高田市 中1日⇒中2日

北海道小樽市 中1日⇒中2日 岩手県北上市 中1日⇒中2日

北海道三笠市 中2日⇒中3日 リードタイム変更無し　（青森県・秋田県・岩手県）着荷日程 岩手県二戸郡 中1日⇒中2日

北海道札幌市 中1日⇒中2日 東日本（出荷倉庫宇都宮） 下記以外 中1日 岩手県滝沢市 中1日⇒中2日

北海道江別市 中1日⇒中2日 青森県むつ市 中2日 岩手県大船渡市 中1日⇒中2日

北海道恵庭市 中1日⇒中2日 青森県下北郡 中2日 岩手県西磐井郡 中1日⇒中2日

北海道釧路市 中1日⇒中2日 青森県西津軽郡 中2日 岩手県盛岡市川目町 中1日⇒中2日

北海道亀田郡 中1日⇒中2日 青森県東津軽郡 中2日 岩手県盛岡市三本柳 中1日⇒中2日

北海道岩見沢市 中1日⇒中2日 岩手県久慈市 中2日 岩手県盛岡市玉山区 中1日⇒中2日

北海道茅部郡森町字砂原西 中1日⇒中2日 岩手県九戸郡 中2日 岩手県紫波郡 中1日⇒中2日

北海道茅部郡森町字港町200以降 中2日⇒中3日 岩手県久慈市 中1日⇒中2日

北海道茅部郡森町字港町 中1日⇒中2日 岩手県花巻市 中1日⇒中2日

北海道河東郡 中1日⇒中2日 岩手県一関市 中1日⇒中2日

北海道河西郡 中2日⇒中3日 関西・近畿・中国・四国 高知県四万十市 中1日⇒中2日

北海道伊達市松ヶ枝町 中2日⇒中3日 東海・北陸（兵庫県） 香川県小豆郡 中1日⇒中2日

北海道伊達市山下町 中1日⇒中2日 九州 鹿児島県西之表市 中2日⇒中3日

北海道芦別市 中1日⇒中2日 （出荷倉庫佐賀県） 沖縄県那覇市 中2日⇒中3日

北海道旭川市 中1日⇒中2日 沖縄県沖縄市 中2日⇒中3日

沖縄県浦添市 中2日⇒中3日